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blevet yttret forskjellige Betænkeligheder ved

den Post, der er bragt i Forslag med Hensyn
til Refusion til Aalborg Commune, og navnlig

er der argumenteret »sra« den Betragtning, at

andre Byer»kunde fremkomme med lignende
Krav. Deter i saa Henseende blevet bemærket,

at disse andre Communer have ordnet Jnd-

qvarteringen ad frivillig Vei for disse Solda-

ters Vedkommende« men det er jo netop Sagen,

at det i det foreliggende Tilfælde ilke har

været ordnet-paa denne Maade i Aalborg.

Der har Øvrigheden sørget for Jndqvarterin-
gen, og nu vilde Jntet være übilligere, end om

Øvrigheden selv stulde komme til at bære An-

svaret for en Foranstaltning, som den ligefrem
har været nødsaget til at træffe i det Øieblik-,

Jitdqvartekinch ikke frivillig blev tilbudt Det

er aldelesudenfor Lovens Hjemmel at indk

qvartere saadant Mandskab, ider ikke henhører
til nogen Afdeling, og jeg haaber derfor, at

man vil være villig til at gaae ind paa at be-

vilge den foreslaaede Sum, og at man saa

meget mere vil gjøre det, som den Udvei, det

ærede Medlem for Aarhuns Amts 2den Valg-
kreds (Mørl’) antydede, at Øvrigheden kunde

have gjort Forskud paa Betalingen for Damp-

skibs,fragten, dog ikke vilde have forhindret, at

der var, blevet et langvarigt Ophold for Mange,
da Dampskibetvar saa lille, at det kun lunde

have besordret en meget ringeDeel anand-
skabet. Jeg skal derfor paa det Bedste an-

befale, at den forlangte Sum til Aalborg Com-

mune* bevilges.

Ventfens Jeg kunde gjerne frafalde
Ordet nn efter den høitærede Jnstitsministers
Udtalelser. Jeg mener nemlig ligesom den

høitærede Minister, at »da det omhandlede For-

hold er fremkommet ved extraordinaire Om-

stændigheder, og da Jndqvarteringen er bleven

ordnet efter de almindelige Regler for Jnd-

qvartering, skan det heller ikke .undgaaes, at

Godlgjorelse maa ydes Eommunen, som den-

gang stod i Forskud for Beløbet. ligesom ved

enhverz anden Jndgvartering Jeg kan forøvrigt

forsikkre de ærede Medlemmer om, at Jnd-

vaanerne, iAalborg ingenlunde have staaet til«-

bage i" at ydesfrivillige Bidrag til Soldater-tie
og i at hjælpe dem tilrette saavidt muligt,

og at de have gjort det med store Opoffrelser
fra alle Sider.

Mørk: Deri er blevet indvendt imod
de Bemærkninger, jeg gjoede, at i Aalborg har
Jndqvarteringen·’ikke kunnet ordnes ad frivillig
Vei saaledes som i de andre Byer, og at Øv-

righeden derfor har været nødt til at ordne
den som et Paalæg. Jeg tilstaaer, at det fore-
kommer mig noget underligt, ja næsten utro-

ligt, at »en saa stor By som Aalborg ikke har
kunnet hnse i Gjennemsnit 900 Soldater, eller

skulde være vrangvillig til at forpleie dem,»
medens der i andre Byer under lignende Om-

stændigheder ad frivillig Vei har været indkvartee
ret 2,3, ja, flere Tusinde Soldater i flere Dage,
Jeg kan forsikkre om, at der netop i Februar eller
Marts Maaned ifjor var paa Marschen gjen-
nem Aarhuns Mandskaber, der paa samme
Maade som her ikke kunde komme bort med
de ordinaire Dampstibe; disse laae da. en

Uges Tid eller mere i Byen, og bleve deels

frivillig indqvarterede deels skaffede Qvarteer

paa Communens Bekostning Der har altsaa
iAarhnns fundet noget Lignende Sted som
her, uden at noget Krav er reist. JAlminde-

lighed kan det naturligviis ikke sorlanges, at
Borgerne skulle gjøre Sligt frivillig-, men

under de daværende Omstændigheder kan man

vel forlange, at den ene-Commnne ikke viser
mere —- jeg vilde nødig sige Smaalighed ———

end den anden, og altsaa bærer, hvad Med-
borgere i andre Byer have baaret, saameget
mere, som det i Betænkningen er indrømmet,
at den Godtgjørelse, »der her er Tale om, ikke
kommer ind under nogen egentlig Lovbestem-
melse. Der er sagt, at der var et Postdamp-
skib, men at det ikke vilde tage imod Mand-

skabet uden som Passagerer, altsaa mod Be-

taling af Fragten; det havde da virkelig været

billigere for Statskassen, ja i det Hele taget billi-
gere, naar man havde givet et Forskud, saaledes at

Mandskabet kunde være kommet afsted, end nu

bagefter at gjøre Krav for Opholdet gjældende.
Man kan virkelig finde mange aldeles analoge
Tilfælde; men Sagen er den, at Aalborg ikke
er saa vant til at have disse Gjennennnarscher,
og altsaa heller ikke vant til at komme ind paa
det Slags Opoffrelser, som de Byer, der ligge


